5 偿还负债 5,000.00 剩余部分 公司/九润源

 合计 25,000 17,000

若实际募集资金净额少于相关债务的募集资金拟偿还金额，则不足部分由公司自筹资金

解决。公司董事会可根据股东大会的授权，根据项目的实际需要，对上述募集资金拟偿还的

具体债务、偿还进度和金额等进行适当调整。

本次募集资金到位前，公司将根据实际债务到期情况以自筹资金先行投入，募集资金到

位后，公司将以募集资金置换前期已投入的自筹资金。

五、本次发行是否构成关联交易

本次发行为面向特定对象的非公开发行，发行对象为宿迁众晟。本次发行对象已经与公

司签订了附条件生效的股份认购协议，本次发行对象以现金方式认购公司本次非公开发行的

全部股票。前述特定发行对象宿迁众晟系吴玉华、陈晓琦分别持股 50%的共同控制公司。2021

年 3 月 17 日，吴玉华、陈晓琦签署了《一致行动协议》将就上市公司全部重大事项保持一

致。吴玉华、陈晓琦将通过二级市场增持及协议受让方式直接、间接持有公司 6.0047%的表

决权，并在本次非公开发行完成后成为公司的实际控制人，宿迁众晟将在本次发行后成为公

司的控股股东，故宿迁众晟与公司构成关联关系，本次非公开发行构成关联交易。

在董事会审议本次非公开发行的相关议案时，董事会成员中无关联董事，独立董事对本

次关联交易事前审核并出具独立意见，相关议案由非关联董事表决通过。在股东大会审议本

次非公开发行股票相关事项时，关联股东需要对相关议案回避表决。

六、本次发行是否导致控制权发生变更

截至本预案出具之日，公司实际控制人持有公司的股权控制关系如下图所示：

   通化葡萄酒股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会会议资料

 22

截至本预案出具之日，尹兵直接及间接控制公司 21.40%的股份，为公司实际控制人。

根据公司 2021 年 3 月 23 日披露的《关于股东权益变动暨实际控制人拟发生变更的补充

更正公告》，吴玉华、陈晓琦以其控制的安吉众虹协议受让上市公司股票 20,018,700 股股票，

同时二人拟通过二级市场增持合计 400 万股票。前述事项完成后二人将合计可控制上市公司

6.0047%的表决权。

吴玉华、陈晓琦控制的宿迁众晟在认购本次非公开发行股票后，二人将通过直接或间接

控制公司股份 24.8037%，成为公司的实际控制人，公司控制权结构将发生变化。

相关股权转让、二级市场增持、非公开发行前后，公司的控制权结构变化如下：

股东名称

变化前
股转转让、二级市场增持

后
本次非公开发行后

持有股份

数量

表决权比

例

持有股份数

量

表决权比

例

持有股份数

量

表决权比

例

尹兵 22,689,972 5.67% 22,689,972 5.67% 22,689,972 4.54%

吉祥嘉德 43,093,236 10.77% 43,093,236 10.77% 43,093,236 8.62%

吉祥大酒店 19,800,000 4.95% 0.00 0.00% 0.00 0.00%

吴玉华、陈

晓琦
0.00 0.00% 4,000,000 1.00% 4,000,000 0.80%

安吉众虹 0.00 0.00% 20,018,700 5.0047% 20,018,700 4.0037%

宿迁众晟 0.00 0.00% 0.00 0.00% 100,000,000 20.00%

七、本次发行取得批准的情况及尚须呈报批准的程序

本次非公开发行 A 股股票的相关事宜已经公司第七届董事会第三十一会议审议通过，

根据有关法律法规的规定，上述非公开发行方案尚须公司股东大会的批准和中国证监会的核

准。

   通化葡萄酒股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会会议资料

 23

第二章  发行对象基本情况

本次发行为面向特定对象的非公开发行，发行对象为宿迁众晟。发行对象基本情况如下：

一、基本情况

公司名称 宿迁众晟科技有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

成立时间 2021 年 3 月 10 日

注册地址 宿迁市宿豫区电商园区恒通大厦 3 楼 307 室 QSWL-0000151

经营范围 一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

广告设计、代理；广告制作；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；

软件销售；软件开发；计算机软硬件及辅助设备批发（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

二、股权控制关系

吴玉华持股 50%，陈晓琦持股 50%。

三、主营业务情况及最近三年主要业务的发展状况和经营成果

宿迁众晟于 2021 年 3 月 10 日成立，该公司尚未经营，未编制财务报表。

四、最近一年简要财务报表

宿迁众晟于 2021 年 3 月 10 日成立，该公司尚未经营，未编制财务报表。

五、发行对象及其董事、监事、高级管理人员最近五年诉讼、处罚等情况

截至本预案出具之日，宿迁众晟及其执行董事、监事、高级管理人员最近五年未受过行

政处罚（与证券市场明显无关的除外）、刑事处罚，也未涉及与经济纠纷有关的重大民事诉

讼或者仲裁，不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案

调查的情形。

六、同业竞争及关联交易情况

本次发行前，宿迁众晟与公司不存在同业竞争；本次非公开发行完成后，公司与宿迁众

晟及其控股股东、实际控制人不会因本次发行产生新的同业竞争。

[…]

发行完成后，预计公司的每股净资产将有所提高。同时，本次发行完成后，公司资本结构可

以得到进一步优化，资产负债率将有所下降，有利于增强公司的抗风险能力、满足业务发展

需求。本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算如下：

（一）主要假设

公司基于以下假设条件就本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响进行分析，

提请投资者特别关注，以下假设条件不构成任何预测及承诺事项，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任，本次发行方案完成时间

最终以经中国证监会核准的情况为准，具体假设如下：

（1）假设国内外宏观经济环境、产业政策、行业发展、公司经营环境以及国内金融证

券市场未发生重大不利变化。

（2）考虑本次非公开发行股票的审核和发行需要一定时间周期，假设本次发行于2021

年9月30日实施完成（上述非公开完成时间仅用于计算本次发行对摊薄即期回报的影响），

最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准。

（3）假定本次非公开发行股票数量为10,000万股，募集资金总额为17，000万元，均按

本次发行上限进行测算。

（4）2021年1月30日，公司发布业绩预告：预计2020年度，公司合并报表归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润亏损5300-7300万元，故暂按2019年基础下降10%作为测

算基础，该测算基础不构成对2020年的盈利预测。2021年净利润在此预测基础上按照-10%、

   通化葡萄酒股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会会议资料

 46

0%、10%的业绩增幅分别测算，上述测算不构成盈利预测。

（5）在预测公司净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他因素对净资产的影

响。

（6）公司2019年度未进行现金分红，假设2020、2021年度公司同样不进行现金分红。

（7）基于谨慎性原则，未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等

的影响。

（8）在测算公司本次发行前后期末总股本时，仅考虑本次发行对总股本的影响，不考

虑其他可能产生的股权变动事宜。

上述假设仅为测算本次非公开发行对公司即期回报主要财务指标的摊薄影响，不代表公

司对2021年经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，

投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设的前提下，本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

对比如下：

项目 2020 年
发行前（2021年／2021

年 12月 31日）

发行后（2021年／2021

年 12月 31日）

总股本（股） 400,000,000 400,000,000 500,000,000

预计发行完成时

间
2021 年 9 月

情形 1、假设 2021 年公司扣非后归属于母公司净利润较 2020 年下降 10%

扣非后归属于母

公司净利润
-66,000,000.00 -66,000,000.00 -66,000,000.00

扣非后基本每股

收益（元／股）
-0.1650 -0.1650 -0.1553

扣非后稀释每股

收益（元/股）
-0.1650 -0.1650 -0.1553

情形 2、假设 2021 年公司扣非后归属于母公司净利润较 2020 年持平

扣非后归属于母

公司净利润
-60,000,000.00 -60,000,000.00 -60,000,000.00

扣非后基本每股

收益（元／股）
-0.1500 0.0457 -0.1412

扣非后稀释每股

收益（元/股）
-0.1500 0.0457 -0.1412

   通化葡萄酒股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会会议资料

 47

情形 3、假设 2021 年公司扣非后归属于母公司净利润较 2020 年增长 10%

扣非后归属于母

公司净利润
-54,000,000.00 -54,000,000.00 -54,000,000.00

扣非后基本每股

收益（元／股）
-0.1350 -0.1350 -0.1271

扣非后稀释每股

收益（元/股）
-0.1350 -0.1350 -0.1271

关于测算的说明如下:

1、公司对2021年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行

投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响。

3、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计值，最终以经中国证监会核准

发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、现金分红和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

5、基本每股收益、稀释每股收益按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—

净资产收益率和每股收益的计算及披露》计算方式计算。

二、关于本次非公开发行的必要性、合理性及与公司现有业务相关性的分析

（一）关于本次融资的必要性及合理性

关于本次募集资金投资项目的必要性及合理性详见本预案“第四章 董事会关于本次募

集资金运用的可行性分析”。

（二）本次募投项目与公司现有业务的相关性，以及公司从事募投项目在人员、技术、

市场等方面的储备情况

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后将全部用于项目建设，相关项目报批手续正在

办理中。

公司多年的规范经营，建立了完善的人力资源管理体系，拥有经验丰富的管理团队，公

司财务状况经本次非公开发行后，为公司日后转型奠定了基础。

[…]

未超过本次发行前上市公司总股本的30%。本次发行价格预计将高于公司每股净资产，本次

发行完成后，预计公司的每股净资产将有所提高。同时，本次发行完成后，公司资本结构可

以得到进一步优化，资产负债率将有所下降，有利于增强公司的抗风险能力、满足业务发展

需求。本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算如下：

（一）主要假设

公司基于以下假设条件就本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响进行分析，

提请投资者特别关注，以下假设条件不构成任何预测及承诺事项，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任，本次发行方案完成时间

最终以经中国证监会核准的情况为准，具体假设如下：

（1）假设国内外宏观经济环境、产业政策、行业发展、公司经营环境以及国内金融证

券市场未发生重大不利变化。

（2）考虑本次非公开发行股票的审核和发行需要一定时间周期，假设本次发行于2021

年9月30日实施完成（上述非公开完成时间仅用于计算本次发行对摊薄即期回报的影响），最

终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准。

（3）假定本次非公开发行股票数量为10,000万股，募集资金总额为17,000万元，均按

   通化葡萄酒股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会会议资料

 60

本次发行上限进行测算。

（4）2021年1月30日，公司发布业绩预告：预计2020年度，公司合并报表归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润亏损5300-7300万元，故暂按2019年基础下降10%作为测

算基础，该测算基础不构成对2020年的盈利预测。2021年净利润在此预测基础上按照-10%、

0%、10%的业绩增幅分别测算，上述测算不构成盈利预测。

（5）在预测公司净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他因素对净资产的影

响。

（6）公司2019年度未进行现金分红，假设2020、2021年度公司同样不进行现金分红。

（7）基于谨慎性原则，未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等

的影响。

（8）在测算公司本次发行前后期末总股本时，仅考虑本次发行对总股本的影响，不考

虑其他可能产生的股权变动事宜。

上述假设仅为测算本次非公开发行对公司即期回报主要财务指标的摊薄影响，不代表公

司对2021年经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，

投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设的前提下，本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

对比如下：

项目 2020 年
发行前（2021 年／

2021 年 12 月 31 日）

发行后（2021 年／

2021 年 12 月 31 日）

总股本（股） 400,000,000 400,000,000 500,000,000

预计发行完成

时间
2021 年 9月

情形 1、假设 2021 年公司扣非后归属于母公司净利润较 2020 年下降 10%

扣非后归属于

母公司净利润
-66,000,000.00 -66,000,000.00 -66,000,000.00

扣非后基本每

股收益（元／股）
-0.1650 -0.1650 -0.1553

扣非后稀释每 -0.1650 -0.1650 -0.1553

   通化葡萄酒股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会会议资料

 61

股收益（元/股）

情形 2、假设 2021 年公司扣非后归属于母公司净利润较 2020 年持平

扣非后归属于

母公司净利润
-60,000,000.00 -60,000,000.00 -60,000,000.00

扣非后基本每

股收益（元／股）
-0.1500 0.0457 -0.1412

扣非后稀释每

股收益（元/股）
-0.1500 0.0457 -0.1412

情形 3、假设 2021 年公司扣非后归属于母公司净利润较 2020 年增长 10%

扣非后归属于

母公司净利润
-54,000,000.00 -54,000,000.00 -54,000,000.00

扣非后基本每

股收益（元／股）
-0.1350 -0.1350 -0.1271

扣非后稀释每

股收益（元/股）
-0.1350 -0.1350 -0.1271

关于测算的说明如下:

1、公司对2021年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行

投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响。

3、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计值，最终以经中国证监会核准

发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、现金分红和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

5、基本每股收益、稀释每股收益按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—

净资产收益率和每股收益的计算及披露》计算方式计算。

二、对于本次非公开发行摊薄即期股东收益的风险提示

本次非公开发行完成后，公司净资产规模将较大幅增加，总股本亦相应增加。随着募集

资金投资项目的实施，公司的净利润将有所增加，但募集资金投资项目逐步投入并产生效益

   通化葡萄酒股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会会议资料

 62

需要一定的过程和时间，因此，在公司总股本和净资产均有较大增长的情况下，短期内公司

的每股收益和净资产收益率等财务指标可能出现一定幅度下降。特别提醒投资者理性投资，